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KOMUNA/OPŠTINA/MUNICIPALITY

KAMENICË

Shtojca A_1 
Aplikacioni për Bizneset Ekzistuese – LOT 2                         
	Data e dorëzimit:
	_____/_____/_______ (d/m/v)

	Data e shqyrtimit nga komisioni:
	_____/_____/_______ (d/m/v)


	1. Detajet e projektit

	Emri dhe mbiemri i pronarit/personit autorizues:
	

	Emri i biznesit:
	

	Emri tregtar i biznesit:
	

	Lloji i biznesit:
	

	Numri unik identifikues:
	

	Adresa e biznesit:
	

	Numri i telefonit:
	

	E-mail:
	

	Numri personal i pronarit:
	

	Emri i Projektit:
	

	Shuma e Përgjithshme e Grantit e kërkuar nga Komuna:
	

	Kohëzgjatja e projektit:
	

	Lloji i projektit të propozuar: 


	a) Prodhim: 
b) Përpunim: 

c) Shërbim; 




	2. Përgatitja shkollore e aplikantit (eksperienca, trajnimet, kualifikimet etj,):

	Plotëso këtu...

	3. Përshkruani qëllimin dhe objektivat tuaja biznesore:

	 Plotëso këtu...
 

	4. Pse është i nevojshëm granti për biznesin tuaj? Si do të ndikojë granti në zgjerimin e biznesit tuaj?

	Plotëso këtu...


	5. Nëse do jeni përfitues i grantit, si do t’i përdorni mjetet? Përshkruani në detaje makineri, pajisje e mjete të reja/shtesë që ju duhen:

	Plotëso këtu...


	6. Përshkruani produktet/shërbimet specifike që do të ofroni në të ardhmen përmes veprimtarisë suaj biznesore:

	Plotëso këtu...


	7. A ka treguar nevojë tregu për produktet/shërbimet tuaj që do të ofroni në të ardhmen? Nëse po, elaboroni nevojën e tregut për produktet/shërbimet që ju do të ofroni:

	Plotëso këtu...


	8. Përshkruani cilët janë klientët tuaj të synuar:

	Plotëso këtu...


	9. Përshkruani mënyrat e promovimit të produkteve ose shërbimeve:

	Plotëso këtu...


	10. A do të krijojë biznesi juaj vende të reja pune? Nëse po, ju lutemi, jepni detajet që tregojnë sa vende të reja pune, me orar të plotë apo orar të pjesshëm? Nga cilat profile dhe çfarë pozita/punë do të ushtrojnë/punojnë të punësuarit:

	Plotëso këtu...


	11. Ju lutemi, përshkruani ndikimin e mundshëm të projektit të propozuar, nëse është e relevant për barazinë gjinore, dhe ri-integrimin e pakicave si dhe mbrojtjen dhe menaxhimin e mjedisit:


	Plotëso këtu...


	12. Cilat mund të jenë sfidat dhe rreziqet për zhvillimin e biznesit tuaj:

	Plotëso këtu...


	13.Sa është i qëndrueshëm projekti juaj biznesor ? Ju lutemi, përshkruani qëndrueshmërinë financiare:

	Plotëso këtu...


	14. A do të ndikojë granti në mundësinë e eksportit të produkteve/shërbimeve biznesore?

	Plotëso këtu...


	15. Nëse aplikacioni nuk ka plotësuar nevojën për idenë tuaj biznesore, ju lutemi, shtoni komentet shtesë që mund të keni:

	Plotëso këtu...




	Nr.
	Pasqyra e fitimit dhe humbjes (në EURO)
	Viti 2024
	Viti 2025
	Viti 2026

	1.
	Të hyrat nga shitjet
	
	
	

	2.
	Kostoja e mallrave të shitur
	
	
	

	
	A. Fitimi bruto (1-2)
	€ 


	€ 


	€ 



	3.
	SHPENZIMET
	
	
	

	3.1
	Pagat
	
	
	

	3.2
	Qiratë
	
	
	

	3.3
	Mirëmbajtja
	
	
	

	3.4
	Shërbimet e kontabilitetit
	
	
	

	3.5
	Shërbimet publike (energji, ujë, mbeturina)
	
	
	

	3.6
	Udhëtimet e personelit, shpenzimet e veturave
	
	
	

	3.7
	Transporti i mallrave dhe materialeve
	
	
	

	3.8
	Reklamimi dhe promocioni
	
	
	

	3.9
	Shpenzimet e zyrës, si interneti e telefoni
	
	
	

	3.10
	Sigurimet
	
	
	

	3.11
	Amortizimi
	
	
	

	3.12
	Shpenzime tjera
	
	
	

	
	B. GJITHSEJ SHPENZIME
	€ 


	€ 


	€ 



	
	C. Neto fitimi para tatimit (A-B)
	€ 


	€ 


	€ 



	
	D. TATIMET NË TË HYRA
	
	
	

	
	Fitimi neto (C-D)
	€ 


	€ 


	€ 



	
	
	
	
	




Kohëzgjatja e veprimit do të jetë maksimumi 6 muaj. Aplikantët nuk duhet ta shkruajnë datën e caktuar të fillimit për implementimin e projektit, por thjeshtë të shkruajnë "muaji 1", "muaji 2", etj. Aplikantët rekomandohen që ta bazojnë kohëzgjatjen e parashikuar për secilin aktivitet dhe periudhën totale për kohëzgjatjen më të gjatë të mundshme e jo kohëzgjatjen më të shkurtër të mundshme duke marrë parasysh të gjithë faktorët relevantë që mund të ndikojnë në orarin e zbatimit. 
Aktivitetet e përcaktuara në planin e veprimit duhet të korrespondojnë me aktivitetet e përshkruara në aplikacion. Çdo muaj ose periudhë e ndërmjetme pa aktivitete duhet të përfshihen në planin e veprimit dhe të numërohen në lidhje me llogaritjen e kohëzgjatjes së përgjithshme. Plani i veprimit duhet të jetë mjaft i detajuar për të dhënë një pasqyrë të secilit aktivitet. 

	Aktiviteti
	Muaji 1
	Muaji 2
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5
	Muaji 6
	Organi implementues

	Plotëso...
	
	
	
	
	
	
	

	Plotëso...
	
	
	
	
	
	
	

	Plotëso...
	
	
	
	
	
	
	


PROJEKSIONI FINANCIAR





PLANI I VEPRIMIT
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